
MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL  MUNICIPIULUI CRAIOVA 
  

        

                                            

 

HOTĂRÂREA NR. 388 
 

 
 
     Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa extraordinară din 

data de 15.10.2010; 
     Având în vedere raportul nr.139260/2010 întocmit de Compartimentul Imagine, 

Relaţii Internaţionale, Purtător de Cuvânt, Redacţie Ziar prin care se propune conferirea 
Post mortem a titlului  de “Cetăţean de onoare” al municipiului Craiova, prof. dr. 
Diana Maria Buşoi; 

     În conformitate cu art.36 alin.8, art.45 alin.1 şi art.61 alin.2 din Legea  
nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală;  

 
 
 
 
                                             HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 

Art.unic -     Se conferă, Post-mortem, titlul "Cetăţean de Onoare" al Municipiului 
Craiova, prof. dr. Diana Maria Buşoi - în semn de recunoştinţă faţă de 
faptele de reprezentare cu cinste şi dezvoltare a lumii învăţământului 
craiovean şi a lumii politice doljene şi româneşti.  

 
 
 
 
 
  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,       CONTRASEMNEAZĂ, 

        SECRETAR, 
 Emilian ŞTEFÎRŢĂ        Nicoleta MIULESCU 

 
 


